
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  25 октября 2016  №  313\27-5 

г. Жуковка 
 

 

Об утверждении Положения об 

оплате труда работников 

муниципальных  учреждений 

культуры Жуковского района 

 

Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского района, 

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом 

Брянской области от 29 декабря 2014 года N 89-З "О системах оплаты труда 

работников государственных учреждений Брянской области", в целях 

совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений   

культуры   Жуковского района,  

Жуковский районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемое  Положение об оплате труда работников 

муниципальных учреждений   культуры   Жуковского района и ввести его в 

действие с 1 января 2017 года. 

 

2. Признать утратившими силу с 1 января 2017 года решения Жуковского 

районного Совета народных депутатов: 

- от 30 ноября 2010 года №173/14-4 «О Положении об отраслевой системе 

оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства 

Жуковского муниципального района»; 

- от  22.12.2011 №312/28-4 «О внесении изменений  в решение Жуковского 

consultantplus://offline/ref=F01D74A61352DED43CE9F7A3BC686792AE42383AE8BE466826E691D44B4A18A88E8BB5864Bj0pBI
consultantplus://offline/ref=F01D74A61352DED43CE9F7B5BF043B9FAE406731E9BF4C377BB9CA891C4312FFjCp9I


районного Совета народных депутатов от 30.11.2010 №173/14-4 «О 

Положении об отраслевой системе оплате труда работников муниципальных 

учреждений культуры и искусства Жуковского муниципального района» (в 

редакции решения Жуковского районного Совета народных депутатов  от 

25.01.2011 №206/14-4); 

- от 25 января 2011 года №206/17-4 «О внесении изменений в решение 

Жуковского районного Совета народных депутатов от 30.11.2010 №173/14-4 

«О Положении об отраслевой системе оплате труда работников 

муниципальных учреждений культуры и искусства Жуковского 

муниципального района»; 

- от 26 января 2012 №330/29-4 «О внесении дополнений в решение 

Жуковского районного Совета народных депутатов от 30.11.2010 №173/14-4  

«О Положении об отраслевой системе оплате труда работников 

муниципальных учреждений культуры и искусства Жуковского 

муниципального района» (в редакции решений Жуковского районного 

Совета народных депутатов от 25.01.2011 №206/14-4 и от 22.12.2011 

№312/28-4); 

- от 25.10.2012 №409/38-4 «О внесении дополнений в решение Жуковского 

районного Совета народных депутатов от 30.11.2010 №173/14-4  «О 

Положении об отраслевой системе оплате труда работников муниципальных 

учреждений культуры и искусства Жуковского муниципального района» (в 

редакции решений Жуковского районного Совета народных депутатов от 

25.01.2011 №206/17-4, от 22.12.2011 №312/28-4 и от 26.01.2012 №330/29-4); 

- от 22.10.2013 №539/52-4 ««О внесении дополнений в решение Жуковского 

районного Совета народных депутатов от 30.11.2010 №173/14-4  «О 

Положении об отраслевой системе оплате труда работников муниципальных 

учреждений культуры и искусства Жуковского муниципального района» (в 

редакции решений Жуковского районного Совета народных депутатов от 

25.01.2011 №206/17-4, от 22.12.2011 №312/28-4, 26.01.2012 №330/29-4 и от 

29.10.2012 №409/38-4); 

- от 23.12.2014г. №54/5-5 «О внесении изменений в решение Жуковского 

районного Совета народных депутатов  от 22.10.2013 №539/52-4»; 

- от 27.01.2015 №89/6-5 «О внесении изменений в решение Жуковского 

районного Совета народных депутатов от 23.12.2014 №54/5-5»; 

- от 24.03.2015 №115/8-5 « О внесении изменений в решение Жуковского 

районного Совета народных депутатов от 30.11.2010 №173/14-4»; 

- от 26.01.2016 №232/18-5 «О внесении изменений в решение Жуковского 

районного Совета народных депутатов от 22.10.2013г. №539-52/4». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджету, налогам и экономической реформе 

(Латышева В.В.) 

 

 

         Глава Жуковского района                                                       В.М. Шуравко 


